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Svar på høring - forslag om fiskeritiltak i Oslofjorden 

I all tid har det vært konflikter mellom natur og næring. Så og si alltid har næringsinteressene 
vunnet og naturen tapt. Denne gangen må naturen prioriteres. Det å ta vare på naturen – og at 
naturen nå må vektlegges sterkest -, er det førende elementet i denne høringsuttalelsen. Våre 
barnebarn må få oppleve en ren og frisk Oslofjord og gleden ved lek, bading og fiske som vi fikk i 
vår oppvekst. 

Miljøtilstanden i Oslofjorden er svært alvorlig. Rapport fra Havforskningsinstituttet slår fast at 
følgende fem faktorer bidrar sterkest til den dårlige miljøtilstanden: 

• Fisking, miljøgifter, mikroplast, fysisk påvirkning og næringssalter. 

I 2021 ble planen «Helhetlig tiltaksplan for en ren og rik Oslofjord» vedtatt i Stortinget. 
Optimismen var stor, Oslofjorden skulle reddes. Fire år seinere er fjordens tilstand   fortsatt 
kritisk. Tiltakene som er satt inn går for sakte og er ikke tilstrekkelige for å bedre fjordens 
økologiske tilstand. 

De reguleringer som ble innført i 2019 har vist seg å ikke ha merkbar effekt. Det må et helt annet 
system til, med strenge reguleringer uten dispensasjonsadgang.  De foreslåtte tiltakene er 
derfor et stort skritt i riktig retning.  BKA mener allikevel at tiltakene ikke går langt nok dersom 
vern av naturen og det marine miljøet skal veie tyngst.  

 

Midtsonen mellom Horten-Moss og nasjonalparkene. 
Høringsnotatet foreslår tre forbudssoner; to nasjonalparker og indre Oslofjord inkludert 
Breiangen. Vi har vanskelig for å forstå argumentasjonen for å tillate fiske i mellomsonen fra 
Breiangen til Færder/Hvaler nasjonalparker. Her er det en betydelig befolkningskonsentrasjon ( 
ca 350.000 mennesker i mellomsonens kystbykommuner - nokså likt fordelt på Østfold og 
Vestfold )  som vil innebære at fritidsfisket foregår i altfor stor grad. En åpning av 
nullfiskeområdene i mellomsonen vil skape økt fiskepress der.  Vi foreslår derfor at 
fiskeforbudet utvides slik at vi får en sammenhengende forbudssone fra Oslo til og med 
grunnlinjen sør for nasjonalparkene. Dette vil forenkle kontrollen med at reguleringene blir 
overholdt. 

BKA mener det er uheldig og til stor ulempe for en tilfriskning av Oslofjorden dersom det 
etableres en midtsone der fiske blir tillatt. Slik vi oppfatter det er det ikke naturhensyn som ligger 
bak forslaget om å opprettholde fisket her, men en hensyntaken til yrkesfiskerne og 
fritidsfiskerne. Disse hensynene må imidlertid vike for naturhensyn i den 10-årsperioden 
tiltakene skal gjelde.  Vi viser bla til at det fortsatt er igjen noen små stedegne torskestammer i 
denne sonen, og et tillatt fiske vil innebære at disse stedsegne stammene forsvinner for alltid.  
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Vedtak om Nullfiske vil få noen negative konsekvenser: Det vil bety økonomiske tap for 
ervervsmessig fiske, og kystkulturen med fritidsfiske vil bli satt på vent. Men dette kan ikke 
forsvare et unntak fra fiskeforbudet, situasjonen er for alvorlig. Vi vurderer det slik at dersom det 
ikke settes inn nødvendige tiltak for å redde miljøet i Oslofjorden nå, vil fiske i fjorden uansett bli 
borte om få år. Økosystemet i fjorden må nå settes i stand for å komme i balanse igjen, og det 
må skje nå.  

Balansen næring og miljø. 
Oslofjorden må bli «ren og rik» heter det i Oslofjordplanen. Vi ser at høringsforslaget og lokal 
forskrift prøver å balansere miljø og næring. Besteforeldrenes Klimaaksjon mener at tiltakene i 
forskriften er for svake. Vi mener det må mer inngripende tiltak til for å gjenopprette det 
biologiske mangfoldet. Livet i fjorden med fisk og fauna må få ro og mulighet til vende tilbake til 
glede for alle, spesielt våre barnebarn. Rensing av avløp for nitrogen er på trappene. Jordbruket 
får strengere regler og avrenning derfra vil avta. Fisket står igjen. 
 

Nullfiskområde 
Biologisk sett er forbud det eneste riktige. Fjorden må få ro, og den økologiske balansen må 
gjenopprettes. Forbudet må gjelde all fiske, også anadrom laksefisk. All fiske, yrkesfiske og 
fritidsfiske stoppes i en periode på 10 år.  
 
Forholdet til Frivillige organisasjoner 
Det må utarbeides informasjon som oversettes til de viktigste innvandrerspråkene.  Stedfaste 
plakater bør settes opp. Det må være kontrollrutiner som sikrer en viss risiko for at brudd på 
reglene får konsekvenser. Vi foreslår at Sjøtjenesten inngår et samarbeid med frivillige 
organisasjoner (BKA/Naturvernforbundet etc) om merking av forbudssoner og 
oppsetting/vedlikehold av plakater på ulke fiskeplasser.  
 

Konklusjon Besteforeldrenes Klimaaksjon: 
For å bygge opp igjen økosystemer og bestander i Oslofjorden er det helt nødvendig å stanse 
fiske og fangst i en periode.  Oppsummeringsvis går vi inn for: 
 

• Hele Oslofjorden til grunnlinjen i sør ses på som ett område med totalt fiskeforbud 

• Total fiskestopp i 10 år, både yrkesfiske og fritidsfiske. 

• Det gis ikke dispensasjoner for yrkesfiske i Oslofjorden 
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